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KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện chỉnh trang, đầu tư phát triển kết cấu hạ tầng  

đô thị, đô thị mới, cụm công nghiệp - đô thị - dịch vụ năm 2023 

 

Trong những năm qua, UBND huyện đã thường xuyên quan tâm, chỉ đạo 

thực hiện việc chỉnh trang, đầu tư kết cấu hạ tầng kỹ thuật(1) và đã đạt được 

những kết quả tích cực như: Khu vực Trung tâm huyện lỵ (Đăk Ruồng - Tân 

Lập), thị trấn Đăk Rve và trung tâm các xã, điểm dân cư được dọn dẹp, vệ sinh, 

cải tạo, nâng cấp và trồng, chăm sóc cây hoa tạo cảnh quan khang trang, sạch 

đẹp, các tuyến đường điện nông thôn ngày càng khởi sắc; ý thức, sự đồng thuận 

của cán bộ, Nhân dân ngày càng được nâng cao; các nguồn lực được huy động, 

tranh thủ tối đa... 

Để tiếp tục phát huy những kết quả đạt được trong thời gian qua, trên cơ sở 

Chương trình công tác trọng tâm năm 2023 của Ban Thường vụ Huyện ủy về 

tiếp tục triển khai thực hiện các lĩnh vực đột phá năm 2023. UBND huyện Kon 

Rẫy xây dựng Kế hoạch tiếp tục triển khai thực hiện chỉnh trang, đầu tư phát 

triển kết cấu hạ tầng đô thị, cụm công nghiệp - đô thị - dịch vụ năm 2023 trên 

địa bàn huyện với các nội dung, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tiếp tục triển khai thực hiện có hiệu quả Quyết định số 31/QĐ-UBND 

ngày 10/01/2019 của UBND tỉnh Kon Tum, Chương trình 115-CTr/HU ngày 

22/02/2019 của Ban Thường vụ Huyện ủy và Kế hoạch số 42/KH-UBND ngày 

25/4/2019 của UBND huyện triển khai thực hiện chỉnh trang, đầu tư phát triển 

kết cấu hạ tầng đô thị, đô thị mới, cụm công nghiệp - đô thị - dịch vụ trên địa 

bàn, góp phần thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ 

XIX, Kế hoạch số 27/KH-UBND ngày 02/03/2021 của UBND huyện về việc 

Triển khai thực hiện phấn đấu đạt chuẩn các tiêu chí của đô thị loại V tại trung 

tâm huyện lỵ Đăk Ruồng -Tân Lập và giữ vững, nâng cao các tiêu chí đô thị loại 

V tại thị trấn Đăk Rve theo Nghị quyết Đại hội Đảng bộ huyện Kon Rẫy lần thứ 

XIX. 

                                                 
(1) Kế hoạch số 42/KH-UBND ngày 25/4/2019 của UBND huyện triển khai thực hiện chỉnh trang, đầu 

tư phát triển kết cấu hạ tầng đô thị, đô thị mới, cụm công nghiệp - đô thị - dịch vụ năm 2019. Kế hoạch số 

15/KH-UBND ngày 10/02/2020 của UBND huyện triển khai thực hiện chỉnh trang, đầu tư phát triển kết cấu hạ 

tầng đô thị, đô thị mới, cụm công nghiệp - đô thị - dịch vụ năm 2020. Kế hoạch số 59/KH-UBND ngày 

03/5/2021 của UBND huyện về việc Triển khai thực hiện chỉnh trang, đầu tư phát triển kết cấu hạ tầngđô thị, đô 

thị mới, cụm công nghiệp - đô thị - dịch vụ năm 2021. Kế hoạch số 23/KH-UBND ngày 28/02/2022 của UBND 

huyện về việc Triển khai thực hiện chỉnh trang, đầu tư phát triển kết cấu hạ tầng đô thị, đô thị mới, cụm công 

nghiệp - đô thị - dịch vụ năm 2022. 



2 

- Chỉnh trang và phát triển đô thị đảm bảo mỹ quan, văn minh, an toàn và 

vệ sinh môi trường gắn với hệ thống hạ tầng kỹ thuật đồng bộ; xử lý, chấn chỉnh 

tình trạng lấn chiếm vỉa hè, lòng, lề đường làm nơi mua bán, quảng cáo… nhằm 

đáp ứng nhu cầu phát triển kinh tế - xã hội; kết hợp phát triển đô thị; từng bước 

hình thành xã nông thôn mới nâng cao và các khu dân cư kiểu mẫu trên địa bàn. 

2. Yêu cầu  

- Các Phòng, ban, cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn tăng cường sự 

phối hợp giữa các cấp, các ngành với Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức đoàn thể 

đẩy mạnh công tác tuyên truyền sâu rộng để nâng cao nhận thức của cán bộ, 

công nhân viên chức và bà con Nhân dân nhằm tạo sự thống nhất về nhận thức 

và hành động, tạo sự đồng thuận trong xã hội để mọi người dân ủng hộ và chia 

sẻ trách nhiệm với Nhà nước trong đầu tư phát triển cơ sở hạ tầng, tham gia dọn 

dẹp vệ sinh, chăm sóc cây, hoa tại các tuyến đường, khu dân cư; tham mưu, đề 

xuất các giải pháp và tổ chức thực hiện có hiệu quả các nội dung được giao tạo 

tiền đề phát triển cho các năm tiếp theo. 

- Huy động tối đa các nguồn lực đầu tư phát triển đô thị ở khu vực Trung 

tâm Chính trị - Hành chính (Đăk Ruồng - Tân Lập) và thị trấn Đăk Rve. Xây 

dựng kết cấu hạ tầng đô thị nhất là hạ tầng giao thông, hệ thống cấp, thoát nước, 

hệ thống chiếu sáng, cây xanh đồng bộ gắn với đảm bảo vệ sinh môi trường, trật 

tự đô thị tạo tiền đề để tiến tới đạt các tiêu chí đô thị loại V; tập trung rà soát, lựa 

chọn và xác định thứ tự ưu tiên các công trình trên địa bàn để đầu tư theo hướng 

trọng tâm, trọng điểm, tránh dàn trải, lãng phí.  

- UBND các xã thực hiện có hiệu quả Chương trình MTQG xây dựng nông 

thôn mới và các chương trình dự án… huy động các nguồn lực phấn đấu đạt các 

tiêu chí đăng ký trong năm, góp phần giữ vững và nâng cao các tiêu chí đã đạt; 

lựa chọn và hình thành xã nông thôn mới nâng cao và các khu dân cư nông thôn 

mới kiểu mẫu.  

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN (Có biểu công việc cụ thể kèm theo). 

1.  Về chỉnh trang, phát triển đô thị kết hợp với thương mại, dịch vụ; 

chấn chỉnh tình trạng lấn chiếm vỉa hè, lòng, lề đường 

- Tiếp tục thực hiện và đôn đốc, tạo điều kiện thuận lợi, tập trung giải 

quyết thủ tục hành chính, tháo gỡ khó khăn, vướng mắc để sớm triển khai đầu 

tư, từng bước đạt các tiêu chí đô thị  loại V tại trung tâm huyện lỵ (Đăk Ruồng - 

Tân Lập) như: Dự án Đường giao thông trung tâm thị trấn huyện lỵ Kon Rẫy 

(Khu trung tâm Chính trị - Hành chính và khu Thương mại - Giáo dục - Dân cư 

phía Tây). 

- Tiếp tục kêu gọi, lựa chọn nhà đầu tư, hình thức đầu tư để xây dựng chợ 

Trung tâm huyện; lập dự án khai thác quỹ đất để phát triển cơ sở hạ tầng, mở 

rộng đô thị khu Trung tâm thương mại - Giáo dục và dân cư phía Tây thị trấn 

huyện lỵ; đầu tư nâng cấp các tuyến đường trên địa bàn thị trấn Đăk Rve và một 

số chương trình dự án khác.  
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* Giao Phòng Kinh tế - Hạ tầng chủ trì, phối hợp Ban Quản lý DA ĐTXD 

huyện, Phòng TN&MT, đơn vị liên quan triển khai thực hiện.  

- Tiếp tục tiến hành thay thế, bổ sung và trồng mới các loại cây xanh tại 

khu vực trung tâm hành chính - chính trị huyện lỵ; tăng cường công tác chăm 

sóc cây xanh, thảm cỏ tại các địa điểm trọng yếu như công viên, quảng trường 

Kon Braih; đẩy mạnh công tác giám sát đơn vị thực hiện gói thầu thu gom, vận 

chuyển và xử lý chất thải sinh hoạt trên địa bàn thị trấn Đăk Rve, xã Tân Lập và 

xã Đăk Ruồng thực hiện đúng theo quy định, bảo đảm môi trường xanh - sạch - 

đẹp; Cắt tỉa, hạ cành khống chế chiều cao cây xanh đô thị khu vực trung tâm 

hành chính - chính trị huyện,… 

- Thường xuyên kiểm tra, kịp thời sửa chữa, thay thế hệ thống điện chiếu 

sáng, hệ thống đèn led, lắp đặt pano, áp phích, tiến hành nạo vét hệ thống thoát 

nước, thay thế tấm đan bị hư hỏng, mở rộng tuyến điện công lộ…  

* Giao Trung tâm Môi trường và DVĐT chủ trì, phối hợp với Trung tâm VH-

TT-DL&TT huyện, UBND thị trấn Đăk Rve, UBND xã Đăk Ruồng, Tân Lập triển 

khai thực hiện. 

- Thực hiện nghiêm các quy định của pháp luật về quản lý quy hoạch, trật 

tự xây dựng, trật tự đô thị; tăng cường công tác lập lại trật tự chấn chỉnh tình 

trạng lấn chiếm vỉa hè, lòng đường; ban hành quy chế phối hợp, phân công trách 

nhiệm giữa các phòng ban, UBND các xã, thị trấn trong công tác giải tỏa và xử 

lý việc lấn chiếm lòng lề đường, chợ tự phát trên địa bàn.  

* Giao Phòng Kinh tế - Hạ tầng chủ trì, phối hợp đơn vị liên quan; UBND 

các xã, thị trấn triển khai thực hiện.  

- Lồng ghép các nguồn lực đẩy mạnh công tác phát triển cơ sở hạ tầng như: 

Bê tông hóa, cứng hóa các tuyến đường giao thông nông thôn; kiên cố hóa kênh 

mương nội đồng; xây dựng mới, sửa chữa nhà rông, nhà văn hóa thôn; kiên cố 

hóa trường, lớp học; điện chiếu sáng các tuyến đường;…    

- Huy động nguồn lực từ các tổ chức và Nhân dân duy trì công tác phát 

dọn, dọn dẹp vệ sinh môi trường tại các điểm dân cư thôn làng (mỗi điểm dân cư 

thôn làng có ít nhất từ 2 đến 3 điểm hố thu gom rác thải sinh hoạt, tai các khu 

vực sản xuất phải có ít nhất 1 đến 2 bi giếng thu gom xử lý bao bì thuốc bảo vệ 

thực vật); chỉnh trang nhà ở, cổng ngõ, hàng rào, đường làng ngõ xóm các khu 

dân cư đảm bảo xanh - sạch - đẹp, chăm sóc đường hoa, cây xanh (ít nhất 01 

lần/tháng); trồng cây xanh, hoa, cây cảnh trên các tuyến đường. 

- Huy động cán bộ, công chức, viên chức thường xuyên dọn dẹp vệ sinh, 

chăm sóc vườn hoa, cây xanh trong khuôn viên trụ sở làm việc, trường học... 

* Giao UBND các xã, thị trấn chủ trì, phối hợp ban ngành đoàn thể, trường 

học đóng chân trên địa bàn và các đơn vị có liên quan triển khai thực hiện. 

2. Về phát triển hạ tầng cụm công nghiệp gắn với đô thị - dịch vụ  
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Thực hiện Đề án đầu tư cơ sở hạ tầng Cụm công nghiệp - tiểu thủ công 

Đăk Ruồng, huyện Kon Rẫy trình cấp thẩm quyền hỗ trợ kinh phí khuyến công 

để thực hiện đầu tư hạ tầng cơ sở trong thời gian đến. 

* Giao Ban Quản lý DA ĐTXD huyện chủ trì, phối hợp các đơn vị liên quan 

triển khai thực hiện.  

3. Về công tác giải phóng mặt bằng 

Nâng cao trách nhiệm và quyết liệt trong chỉ đạo, điều hành giải phóng mặt 

bằng từ cấp huyện đến cấp xã. Tập trung công tác giải phóng mặt bằng cho các 

dự án trọng điểm, thực hiện tốt quy chế phối hợp trong công tác bồi thường, giải 

phóng mặt bằng để tạo điều kiện thuận lợi trong đầu tư phát triển đô thị, hạ tầng 

giao thông, đầu tư hạ tầng cụm công nghiệp.  

* Giao Hội đồng BT, HT&TĐC huyện, Phòng TN&MT huyện chủ trì, phối 

hợp đơn vị liên quan; UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện.  

III. GIẢI PHÁP THỰC HIỆN 

1. Công tác tuyên truyền 

Các Phòng, ban ngành, UBND các xã, thị trấn đẩy mạnh công tác tuyên 

truyền sâu rộng trên các phương tiện thông tin đại chúng để nâng cao nhận thức 

của cán bộ, nhân dân; tăng cường sự phối hợp giữa các cấp, các ngành với Mặt 

trận Tổ quốc và đoàn thể nhân dân nhằm tạo sự thống nhất về nhận thức và hành 

động, tạo sự đồng thuận trong xã hội để mọi người dân ủng hộ và chia sẻ trách 

nhiệm với Nhà nước trong đầu tư phát triển cơ sở hạ tầng. 

2. Nâng cao chất lượng công tác lập, thực hiện và quản lý quy hoạch 

- Rà soát, đánh giá tình hình thực hiện các đồ án quy hoạch, sự phù hợp và 

khả thi giữa quy hoạch và nguồn lực thực hiện; nhận định khách quan các nhân 

tố tác động, tổng hợp, điều chỉnh kịp thời theo quy định. 

- Tổ chức quy chế quản lý quy hoạch sau khi được cấp có thẩm quyền phê 

duyệt làm cơ sở để quản lý không gian kiến trúc, quản lý hoạt động xây dựng. 

3. Tăng cường thu hút đầu tư, huy động tối đa và sử dụng có hiệu quả 

các nguồn vốn đầu tư phát triển hệ thống kết cấu hạ tầng 

- Tăng cường nuôi dưỡng nguồn thu, tạo lập môi trường kinh doanh thuận 

lợi; tiếp tục đẩy mạnh cải cách thủ tục hành chính tạo điều kiện thuận lợi để 

doanh nghiệp đầu tư phát triển sản xuất, tăng thu ngân sách để bổ sung nguồn 

thu cho đầu tư phát triển.  

- Đẩy nhanh tiến độ các bước triển khai thực hiện các công trình, dự án đầu 

tư phát triển đô thị đã có chủ trương, bố trí kinh phí. Tăng cường xã hội hóa để 

cải tạo, chỉnh trang đô thị. 

4. Tăng cường cải cách hành chính; rà soát, kiện toàn tổ chức bộ máy 

và nguồn nhân lực 
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- Tiếp tục thực hiện chương trình cải cách hành chính tạo điều kiện thuận 

lợi nhất cho mọi thành phần kinh tế phát triển sản xuất kinh doanh. Cụ thể hóa 

các quy định, chính sách của Trung ương áp dụng tại địa phương, các chính sách 

khuyến khích đầu tư; tạo điều kiện thuận lợi trong các thủ tục giao đất, cho thuê 

đất. 

- Tập trung ưu tiên, giải quyết nhanh nhất thủ tục hành chính đối với các 

dự án trọng điểm, cấp bách để đẩy nhanh tiến độ trên cơ sở đảm bảo thực hiện 

đúng quy định của pháp luật. Tăng cường trách nhiệm của lãnh đạo các phòng, 

ban, ngành, các xã, thị trấn, cán bộ công chức trong giải quyết thủ tục hành 

chính qua thủ tục một cửa, một cửa liên thông.  

5. Tăng cường kiểm tra, giám sát, đánh giá đầu tư  

- Nâng cao trách nhiệm của các cấp, các ngành trong việc tham mưu cho 

cấp ủy, chính quyền để thực hiệp kiểm tra, giám sát và quản lý các dự án đầu tư 

kết cấu hạ tầng, đô thị có hiệu quả. 

- Tăng cường quản lý và giám sát chất lượng công trình và quản lý khai 

thác sử dụng sau đầu tư, thực hiện tốt việc duy tu bảo dưỡng, bảo trì công trình 

xây dựng để phát huy tính năng sử dụng, duy trì độ bền vững và đảm bảo kiến 

trúc cảnh quan môi trường. 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Các đơn vị, địa phương sử dụng nguồn kinh phí được giao từ đầu năm và 

các nguồn huy động hợp pháp khác để triển khai thực hiện. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trên cơ sở Kế hoạch này, các đơn vị được giao chủ trì xây dựng 

chương trình thực hiện lộ trình cụ thể từng công việc, có trách nhiệm phối hợp 

với các đơn vị có liên quan tham mưu, đề xuất các giải pháp và tổ chức thực 

hiện có hiệu quả nội dung thuộc trách nhiệm của đơn vị, ngành, địa phương 

mình.  

2. Các đơn vị, địa phương tăng cường công tác tuyên truyền, vận động để 

Nhân dân tham gia hưởng ứng công tác chỉnh trang đô thị, giữ gìn vệ sinh môi 

trường xanh - sạch - đẹp - văn minh; nghiêm chỉnh chấp hành các quy định của 

pháp luật về quy hoạch, trật tự xây dựng, quản lý, bảo vệ kết cấu hạ tầng, hành 

lang an toàn giao thông. 

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận TQVN huyện, các ngành đoàn thể phối hợp 

đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến sâu rộng đến các hội viên tham gia 

hưởng ứng công tác chỉnh trang đô thị, lập lại trật tự, văn minh đô thị; công tác 

bồi thường, giải phóng mặt bằng khi Nhà nước đầu tư xây dựng các công trình 

công cộng, công trình phúc lợi. 

4. Các Phòng, ban, cơ quan, đơn vị; UBND các xã, thị trấn: Định kỳ, 

trước 14h00 thứ 4 hàng tuần; trước ngày 18 hàng tháng, tháng cuối quý; 06 
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tháng, năm báo cáo kết quả triển khai thực hiện về UBND huyện (qua Phòng 

KT-HT huyện) để tổng hợp, theo dõi.  

5. Giao Phòng KT-HT huyện: Làm cơ quan đầu mối theo dõi, đôn đốc và 

đánh giá kết quả triển khai các nhiệm vụ, giải pháp của Kế hoạch này; đồng 

thời, tổng hợp, tham mưu UBND huyện báo cáo theo các mốc thời gian nêu trên 

gửi về UBND huyện (qua Văn phòng HĐND&UBND huyện) để báo cáo UBND 

tỉnh, các Sở, ngành liên quan và Thường trực Huyện ủy đảm bảo thời gian theo 

quy định (hoặc đột xuất theo yêu cầu). Trong quá trình tổ chức thực hiện nếu có 

khó khăn, vướng mắc kịp thời báo cáo về UBND huyện biết, chỉ đạo.  

Trên đây là Kế hoạch chỉnh trang, đầu tư phát triển kết cấu hạ tầng đô thị, 

đô thị mới, cụm công nghiệp - đô thị - dịch vụ năm 2023./. 

Nơi nhận:                                                    
 - UBND tỉnh (b/c); 

 - TT. Huyện ủy (b/c);   

 - TT. HĐND huyện (b/c); 

 - CT và 02 PCT UBND huyện; 

 - MTTQVN và các ngành đoàn thể huyện; 

 - Các Phòng, ban, cơ quan, đơn vị (t/h); 

 - UBND các xã, thị trấn (t/h); 

 - Lưu VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

  

 

 

 

 

 

 

  Võ Văn Lương 

     

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PHỤ LỤC 

Chương trình hành động Triển khai thực hiện chỉnh trang, đầu tư phát triển kết cấu hạ tầng đô thị, các khu đô thị 

mới, các khu, cụm công nghiệp -đô thị -dịch vụ trên địa bàn huyện 

(Kèm theo Kế hoạch số            /KH-UBND ngày      /       /2023 của UBND huyện Kon Rẫy) 

TT Nội dung nhiệm vụ 
Cơ quan chủ 

trì 
Cơ quan phối hợp 

Thời gian thực 

hiện 
Ghi chú 

I Chỉnh trang, phát triển đô thị, khu dân cư kết hợp thương mại, dịch vụ 

1 

Dự án Đường giao thông trung tâm thị trấn huyện lỵ Kon 

Rẫy (Khu trung tâm Chính trị - Hành chính và khu 

Thương mại - Giáo dục - Dân cư phía Tây) 

Ban Quản lý 

dự án ĐTXD 

huyện 

Phòng KT&HT; 

Phòng TN&MT; HĐ 

BTHT và TĐC 

huyện; UBND xã Đăk 

Ruồng 

Triển khai giai 

đoạn chuẩn bị đầu 

tư trong năm 2023 

 

3 
Tiếp tục kêu gọi, lựa chọn nhà đầu tư, hình thức đầu tư để 

xây dựng chợ Trung tâm huyện. 

Ban Quản lý 

dự án ĐTXD 

huyện 

Phòng TC-KH; 

UBND xã Đăk Ruồng 

và các đơn vị có liên 

quan 

Phấn đấu trong 

năm 2023 lựa chọn 

được nhà đầu tư 

 

4 
Lập đề án phân loại và công nhận đô thị loại V đối với 

khu vực trung tâm huyện lỵ (Đăk Ruồng – Tân Lập)  

Phòng Kinh tế 

và Hạ tầng 

huyện 

Phòng TC-KH; Phòng 

TN&MT; HĐ BTHT 

và TĐC huyện; 

UBND xã Đăk 

Ruồng, Tân Lập 

Thực hiện trong 

năm 2023 
 

5 

Tăng cường công tác quản lý về quy hoạch, trật tự xây 

dựng, trật tự đô thị; trật tự HLATĐB; đẩy mạnh công tác 

lập lại trật tự chấn chỉnh tình trạng lấn chiếm vỉa hè, lòng 

đường 

Phòng Kinh tế 

và Hạ tầng 

huyện 

UBND các xã, thị trấn 
Thực hiện thường 

xuyên 
 

6 

Chỉnh trang, tạo cảnh quan tại khu vực trung tâm hành 

chính - chính trị huyện lỵ: 
  

Thực hiện thường 

xuyên 
 

Trồng mới, thay thế, bổ sung các loại cây xanh dọc các 

tuyến đường Trung tâm. 
Trung tâm Môi 

trường và Dịch 

Các đơn vị có liên 

quan 

Hoàn thành trong 

Quý III/2023 
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Chăm sóc cây xanh, thảm cỏ tại các địa điểm trọng yếu 

như công viên, quảng trường Kon Braih. 

vụ đô thị huyện Thực hiện thường 

xuyên 

Trồng và trang trí cây cảnh, hoa nhân dịp Tết Nguyên Đán 

Quý Mão 2023 khu vực trung tâm hành chính – chính trị 

huyện 

Tháng 01/2023 

Cắt tỉa, hạ cành khống chế chiều cao cây xanh đô thị khu 

vực trung tâm hành chính – chính trị huyện 

Trước mùa mưa 

năm 2023 

7 

Tăng cường công tác giám sát đơn vị thực hiện gói thầu 

thu gom, vận chuyển và xử lý chất thải sinh hoạt trên địa 

bàn thị trấn Đăk Rve, các xã: Đăk Ruồng, Tân Lập. 

Trung tâm Môi 

trường và Dịch 

vụ đô thị huyện 

Phòng KT&HT; 

Phòng TC-KH; Phòng 

TN&MT; UBND thị 

trấn Đăk Rve, các xã: 

Đăk Ruồng, Tân Lập 

Thực hiện thường 

xuyên 

Báo cáo 

kết quả 

thường 

xuyên 

trong 

giao ban 

tuần 

8 

Kiểm tra, sửa chữa, thay thế hệ thống điện chiếu sáng 

công lộ (xã Đăk Ruồng, Tân Lập, thị trấn Đăk Rve), hệ 

thống đèn led, lắp đặt pano, áp phích dọc các tuyến đường 

Trung tâm. 

Trung tâm Môi 

trường và Dịch 

vụ đô thị huyện 

Phòng KT&HT; 

Trung tâm VH-TT-

DL&TT; UBND thị 

trấn; UBND xã Tân 

Lập, Đăk Ruồng 

Thực hiện thường 

xuyên 
 

9 
Mở rộng tuyến điện công lộ khu vực cầu tràn thôn 5 thị 

trấn Đăk Rve 

Trung tâm Môi 

trường và Dịch 

vụ đô thị huyện 

Phòng KT&HT; 

UBND thị trấn 
Quý I/2023  

10 Chỉnh trang đô thị trên địa bàn thị trấn Đăk Rve:     

 Sửa chữa nâng cấp đường DH26 thị trấn Đăk Rve 

Phòng Kinh tế 

và Hạ tầng 

huyện 

UBND thị trấn Đăk 

Rve và các đơn vị liên 

quan 

Thực hiện năm 

2023-2024 
 

 Sửa chữa cầu treo thôn 3, thị trấn Đăk Rve 

Phòng Kinh tế 

và Hạ tầng 

huyện 

UBND thị trấn Đăk 

Rve và các đơn vị liên 

quan 

Hoàn thành trong 

Quý II/2023 
 

 
Sửa chữa nâng cấp đường Duy Tân, thị trấn Đăk Rve 

(Đoạn từ Phòng Giáo dục – Đào tạo cũ đi hội trường thôn 

Phòng Kinh tế 

và Hạ tầng 

UBND thị trấn Đăk 

Rve và các đơn vị liên 

Hoàn thành trong 

Quý II/2023 
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3) huyện quan 

 
Rà soát, bổ sung tên đường, biển báo chỉ dẫn và biển báo 

an toàn giao thông trên địa bàn thị trấn Đăk Rve  

Phòng Kinh tế 

và Hạ tầng 

huyện 

UBND thị trấn Đăk 

Rve và các đơn vị liên 

quan 

Hoàn thành trong 

Quý IV/2023 
 

 

- Về chỉnh trang cơ sở hạ tầng: Thực hiện việc ký cam kết 

đảm bảo khoảng cách an toàn giao thông và vệ sinh môi 

trường tại khu vực chợ Đăk Rve, dọc tuyến đường DH 26 

trên địa bàn thị trấn Đắk Rve; chỉnh trang khuôn viên 

nghĩa trang nhân dân huyện,… 

UBND thị trấn 

Đăk Rve 

Các ban ngành đoàn 

thể và các đơn vị có 

liên quan 

Triển khai thường 

xuyên 

 

- Về tạo cảnh quan môi trường:  

+ Tổ chức dọn dẹp vệ sinh môi trường đường làng, ngõ 

xóm, lập lại trật tự, văn minh đô thị nông thôn.  

Mỗi quý vệ sinh 1 

lần vào 15 hàng 

tháng với quy mô 2 

km 

Thực hiện trồng và phát triển cây xanh, hoa ở một số 

tuyến đường trục thôn (Đường Lê Lai, đường Duy Tân, 

đường Trần Kiên..... khuôn viên sân vận động…) 

Hoàn thành trong 

Quý III/2023 
 

Đảm bảo vệ sinh hệ thống rảnh thoát nước dọc các tuyến 

đường: DH 26, hàng rào cổng ngõ và vệ sinh môi trường 

tại các thôn, làng 

Định kỳ 01 

lần/tháng 
 

11 Chỉnh trang trên địa bàn xã Đăk Kôi:     

 

- Về chỉnh trang cơ sở hạ tầng: 

+ Làm hàng rào nhà rông thôn Kon RGỗh 

+ Làm sân bê tông nhà rông thôn Ngọc Răng - Nhân Liếu, 

Tu KRối 

+ Làm đường điện năng lượng thôn Kon RGỗh, Kon 

Rlong, Tu Rơ Băng 

+ Sữa chữa đường tại thôn Ngọc Răng - Nhân Liếu, Trăng 

Nó - Kon Blo 

+ Sữa chữa các điểm trường Mầm Non thôn Tu Ngó - 

Kon Bông, Ngọc Răng - Nhân Liếu, Tu KRối, Tu Rơ 

Băng 

UBND xã Đăk 

Kôi 

Các ban ngành đoàn 

thể và các đơn vị có 

liên quan 

Hoàn thành trong 

Quý III/2023 
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+ Làm đường đi khu sản xuất Đăk Moá (thôn Kon RGỗh) 

+ Xây dựng nhà Văn hoá xã tại thôn Kon Rlong 

+ Xây dựng trụ sở BCH Quân sự xã tại thôn Kon Rlong 

- Về tạo cảnh quan môi trường:  

+ Chỉnh trang đường hoa giấy ở thôn 9- Tea reang; thôn 

2; thôn 3; thôn 4.  

Triển khai thường 

xuyên  

+ Làm hàng rào, cổng ngõ, đào hố rác tại các thôn; 
Triển khai thường 

xuyên  

 + Trồng hoa giấy dọc đường thôn Kon Đó 
Triển khai thường 

xuyên 

12 Chỉnh trang trên địa bàn xã Đăk Pne:     

 

- Về tạo cảnh quan môi trường 

+  Thực hiện mô hình con đường hoa tại các tuyến đường 

nội thôn, ngõ xóm. 

+ Tiếp tục chăm sóc cây hoa anh đào đã trồng năm 2019, 

chăm sóc khu trồng hoa trước cửa UBND xã, vệ sinh môi 

trường, chỉnh trang các khu dân cư đảm bảo xanh - sạch - 

đẹp; giải tỏa và xử lý tình trạng lấn chiếm vỉa hè, lòng 

đường; lắp đặt bảng hiệu, bảng quảng cáo trái phép; 

+ Thực hiện trồng cây phân tán tại các trục đường GTNT 

trên địa bàn xã. 
UBND xã Đăk 

Pne 

Các ban ngành đoàn 

thể và các đơn vị có 

liên quan 

Triển khai thường 

xuyên 

 

+ Đào hố xử lý rác thải tại thôn 1, thôn 2. 

+ Trồng cây hoa giấy (200 cây) tại khu vực tập trung dân 

cư dọc theo đường DH22 đoạn từ nhà Rông thôn 1 đến 

nhà Rông thôn 4. 

+ Thực hiện chỉnh trang hàng rào cổng ngõ tại nhà văn 

hoá trung tâm xã tại thôn 2. 

Hoàn thành trong 

Quý I/2023 

+ Trang bị thêm điện chiếu sáng tại khu nhà rông thôn 1 
Hoàn thành trong 

Quý III/2023 

13 Chỉnh trang trên địa bàn xã Đăk Tơ Re:      
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- Cải tạo, nâng cấp, sửa chữa nhà rông và làm mới sân bê 

tông Nhà rông thôn Đăk Puih, thôn Kon Săm Luh 

UBND xã Đăk 

Tơ Re 

Các ban ngành đoàn 

thể và các đơn vị có 

liên quan 

Hoàn thành trong 

Quý I/2023 

- Làm đường đi khu sản xuất thôn Kon Dơ Xing; Kon Jri 

Pen  

Quý II/2023 
- Làm hàng rào đường nội thôn Kon Dơ Xing; Kon Jri 

Pen, thôn Đăk Puih 

- Trồng cây và phát triển cây xanh ở một số tuyến đường 

liên thôn phù hợp với tình hình thực tế 

14 Chỉnh trang trên địa bàn xã Đăk Tơ Lung:      

 

Tiếp tục đầu tư kiên cố hóa kênh mương thủy lợi đảm bảo 

phục vụ tưới tiêu hợp lý cho nhân dân và phục vụ tốt thủy 

lợi hóa đất màu 

UBND xã Đăk 

Tơ Lung 

Các ban ngành đoàn 

thể và các đơn vị có 

liên quan 

Hoàn thành trong 

năm 2023 
 

Triển khai nâng cấp, nhân rộng phát triển công trình cấp 

nước tập trung đến từng hộ gia đình, Sửa chữa nước sinh 

hoạt Kon Lỗ 

Duy trì công tác phát dọn, dọn dẹp vệ sinh môi trường 

Đường đi khu sản xuất Brai nối dài thôn Kon Rá 

Đường đi khu sản xuất nước Ná nối dài thôn Kon Lung 

Đường đi khu sản xuất lên đập Thủy điện thôn Kon Lung 

15 Chỉnh trang trên địa bàn xã Đăk Ruồng:     

 

- Về chỉnh trang cơ sở hạ tầng:  

+ Làm đường đi KSX thôn 10, thôn 11 

UBND xã Đăk 

Ruồng 

Các ban ngành đoàn 

thể và các đơn vị có 

liên quan 

Quý II/2023 

 

+ Làm mới trụ, bóng điện công lộ thôn 8,9,10,11 

+ Mở rộng, nâng cấp nghĩa trang nhân dân xã Đăk Ruồng 

- Tân Lập 

Quý III/2023 

- Về tạo cảnh quan môi trường:  

+ Chỉnh trang khuôn viên Hội trường nhà văn hoá; phát 

dọn, làm hàng rào cổng, khuôn viên các công trình văn 

Thực hiện thường 

xuyên 
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hoá trên địa bàn xã 

+ Ra quân lập lại mỹ quan và cảnh quan môi trường trên 

địa bàn xã. 

+ Dọn dẹp vệ sinh đường làng, ngõ xóm, khu dân cư, nhà 

rông văn hóa tại 08 thôn trên địa bàn xã. 

Định kỳ 01 

lần/tháng 

+ Trông cây phân tán tại một số tuyến đường nội thôn, 

khuôn viên nhà Rông, nhà văn hoá các thôn 
Quý III/2023 

16 Chỉnh trang trên địa bàn xã Tân Lập:     

 

- Về chỉnh trang cơ sở hạ tầng:  

+ Triển khai xây dựng cổng chào thôn 1, thôn 5, thôn 6.  

+ Xây dựng nhà ở doanh trại công an xã 

+ Xây dựng tường rào trường tiểu học, trường THCS xã 

Tân Lập 

+ Triển khai làm đường đi khu sản xuất thôn 5, xã Tân 

lập, đoạn từ rẫy ông A Oanh đến rẫy ông A Hiền 

+ Triển khai làm đường nội thôn 5, xã Tân Lập 

+ Xây dựng sân bóng chuyền tại thôn 5, xã Tân Lập 

+ Triển khai làm đường nội thôn 6, xã Tân Lập, đoạn từ 

nhà ông Hảo đến khu sản xuất. 

UBND xã Tân 

Lập 

Các ban ngành đoàn 

thể và các đơn vị có 

liên quan 

Hoàn thành trong 

năm 2023 

 

- Về tạo cảnh quan môi trường:  

+ Cải tạo, chỉnh trang vườn hoa trước trụ sở UBND xã, 

trồng cây xanh, cây ăn trái, trồng hoa xung quanh khuôn 

viên làm việc UBND xã;  

Thực hiện thường 

xuyên 

+ Dọn dẹp vệ sinh đường làng, ngõ xóm, khu dân cư, nhà 

rông văn hóa tại 06 thôn trên địa bàn xã  

Định kỳ 01 

lần/tháng 

II Phát triển hạ tầng cụm công nghiệp gắn với đô thị - dịch vụ 

1 

Đề án đầu tư cơ sở hạ tầng Cụm công nghiệp - tiểu thủ 

công nghiệp Đăk Ruồng, huyện Kon Rẫy để trình cấp có 

thẩm quyền xem xét hỗ trợ kinh phí thực hiện 

Ban Quản lý 

dự án ĐTXD 

huyện 

Phòng KT&HT; 

Phòng TC-KH; Phòng 

TN&MT; HĐ BTHT 

và TĐC huyện; 

Thực hiện trong 

năm 2023 
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UBND xã Đăk Ruồng 

III Công tác giải phóng mặt bằng 

 Tập trung, đẩy mạnh công tác giải phóng mặt bằng cho các dự án trọng điểm: 

1 

Dự án khai thác quỹ đất mở rộng không gian đô thị khu 

Thương mại – Giáo dục và dân cư phía Tây thị trấn huyện 

lỵ Kon Rẫy 

Hội đồng BT, 

HT&TĐC 

huyện, Phòng 

TN&MT huyện  

Ban Quản lý dự án 

ĐTXD huyện; UBND 

các xã: Đăk Ruồng, 

Đăk Pne 

Thực hiện trong 

năm 2023 
 

2 
Hiện đại hóa thủy lợi trên địa bàn huyện Kon Rẫy (thuộc 

dự án hiện đại hóa thủy lợi thích ứng biến đổi khí hậu) 

5 
Dự án Trường bắn, thao trường huấn luyện Ban chỉ huy 

quân sự huyện Kon Rẫy. 

BCH Quân sự huyện; 

UBND xã Đăk Tơ 

Lung 

Thực hiện trong 

năm 2023 
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